a estas actividades, para el llevar a cabo las fases 1 y 2 del proyecto. 

Para la fase 1, se tendrá destinado la suma de hasta TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES 

SEISIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($340.640.000) incluido IVA.  

Para la fase 2, se tendrá destinado la suma de hasta CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL VEINTE PESOS M/CTE ($442.976.020) 

incluido IVA. De este valor será destinado hasta la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES, 

DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($83.200.000) para los servicios de consultoría técnica en 

esta fase.  

Por otra parte, el valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL VENTE PESOS M/CTE ($ 359.776.020) serán entregados al consultor, 

quien los destinará directa y únicamente para realizar el pago ante el Invima para la expedición

[...]

Todo proponente deberá garantizar la seriedad de su propuesta, con la suscripción, en Formato 

para Particulares, de una póliza expedida por una Compañía Aseguradora debidamente 

aprobada y vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia, por un valor equivalente 

al veinte (20%) del valor presupuestado en esta invitación, esto es CIENTO CINCUENTA Y SEIS 

MILLONES SETECIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE 

($156.723.204) incluido IVA y con una vigencia igual a cuatro (4) meses, contados a partir de la 

fecha y hora de cierre de la Invitación. Con la propuesta se debe anexar la póliza y el recibo de 

pago de la prima correspondiente. 

En caso de prórroga de la fecha para la selección del consultor, esta garantía deberá prorrogarse

[...]

COLOMBIA PRODUCTIVA cuenta con un presupuesto total para atender el presente contrato 

de hasta SETESCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISIENTOS DIEZ Y SEIS MIL VEINTE 

PESOS M/CTE ($783.616.020), IVA incluido. 

Para la fase 1, se tendrá destinado la suma de hasta TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($340.640.000) incluido IVA. Para la fase 2, se tendrá 

destinado la suma de hasta CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL VEINTE PESOS M/CTE ($442.976.020) incluido IVA. De este valor será 

destinado hasta la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES, DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 

($83.200.000) para los servicios de consultoría técnica en esta fase. Por otra parte, el valor de 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL VENTE PESOS 

M/CTE ($359.776.020) serán entregados al consultor, quien los destinará directa y únicamente